
 

 
 
 
 
 
     
10 月 12日（土）～14日（月）、北海道の苫小牧
地蔵沼・札幌中津湖へ釣り人の皆様に喜んで頂
くため、LOVE BLUE 内水面放流事業として、
へら鮒 166kgの放流を実施致しました。 
全国へら鮒放流協議会北海道地区との連携によ
り、LOVE BLUE 内水面放流事業として、へら
鮒 166kgの放流を実施致しました。 
放流作業には、全国へら鮒放流協議会北海道地
区の皆様にご参加頂きました。LOVE BLUE が
取り組む放流事業へご協力頂きました多くの皆
様に、心より御礼申し上げます。 
北海道地区 地区長 高杉富士夫様から、「全国い
ち早い放流を 10 月 12 日からの 3 連休で行いま
した。日釣工さんの協賛などで量的にも充実した
内容になったことは特筆です。今回の放流でこど
もへら鮒浮流体験を実施しました。この笑顔を生
んでくれた日研放流事業本部、日釣工様ありがと
うございます。」と感謝のお言葉を頂くことが出
来ました。 
 
LOVE  BLUE事業では、今後も各地のご関係先
の皆様と連携しながら実施して参ります。 
 
 
 

LOVE BLUE TOPICS 

北海道にてへら鮒放流実施！  


